IroCyJIAPCTBEHHbBIN TATAPCTAH

KOMMUTET PECITYBJIMKACBIHBIH,
PECITYBJIMKU TATAPCTAH TAPUDJIAP BYEHYA [IOYJIOT
10 TAPUDAM KOMMUTETHI
IMOCTAHOBJIEHUE KAPAP,
73 /1 X0/ r. Kazaup N 70 -23[kc

O KOPPEKTUPOBKE  Ha 2020 ron
JOJITOCPOYHBIX Tapu(oB Ha BOJOOTBEACHHUE

hidy¢: O6uzectBa C OrpaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTHIO «CTOK», YCTaHOBIIEHHBIX
IMOCTAaHOBJICHHEM INocynapcTBeHHOTO

koMureta Pecnybmuku  Tarapcran mo
tapudam ot 14.04.2017 Ne 10-9/kc

B cootBercTBUH ¢ DepepanbHbIM 3akoHOM oT 7 Aekabpsa 2011 roma Ne 416-03
«O BomocHaOXXE€HHH U BOJOOTBENECHHU», MOCTaHOBIeHHEM IlpaButenbcTBa Poccuiickoii
Oenepanyn ot 13 mas 2013 r. Ne 406 «O rocyaapcTBeHHOM peryJlIHpOBaHUH Tapu(doB B
chepe BOAOCHAOXEHHA H BOJOOTBEAEHUSA», MNpukazamu DenepanbHoil CiayxObl IO
tapudam ot 27 aekadps 2013 r. Ne 1746-5 «O0 yTBepxaeHUH MeTOAUYECKUX YKa3aHHI
[0 pacyeTy peryiaupyeMbix TapudoB B cdepe BOAOCHAOXKEHHS H BOMOOTBEIACHHUS»,
ITonoxenuem o I'ocymapctBeHHoM komuTeTe PecnyOmuku TatapcraH mo Tapudam,
YTBEpXACHHbIM MoctaHoBleHHeM KaOunera MunuctpoB PecnyOnuku Tarapcran
or 15.06.2010 Ne 468, B memix KOPPEeKTHPOBKH OJIFOCPOYHBIX TapudoB Ha
BOJOOTBEJICHHE M HeoOXOAMMON BaJOBOH BBIPYYKH peryjJHpyeMoid OpraHHU3alHH
Ha 2020 roxm TocynapcrBeHHbli KomuTeT PecnmyOnuku Tarapcran mo Tapudam
I[TOCTAHOBJIAET:

1. Buectu B nocranosienue I'ocynapctBenHoro komurera Pecny6imuku Tarapcran
no tapudam ot 14.04.2017 Ne 10-9/xc «O6 ycraHOBIeHHH Tapu(OB Ha BOJOOTBEACHUE
s O6uiecTBa ¢ orpaHu4eHHON oTBeTcTBeHHOCTBIO «CTOK» Ha 2017 — 2020 ropsi»
(c U3MEHEHUSAMH, BHECEHHBIMH IIOCTAHOBIEHUAMH [ OCYyJapCTBEHHOrO KOMHTETA
Peciybnuku Tarapcran no Ttapudam ot 01.12.2017 Ne 10-54/kc, ot 21.11.2018
Ne 10-53/kc) cnenyronye U3MEHEHU !

NIpUIIOXXeHHe 1 U3I0XUTH B HOBO# pelakiiy (puiaraeTcs);

IIPUIIOXKEHHUE 2 U3JIOXKUTH B HOBOW peJlaKIUu (IIpUiIaraeTcs).

2. Hactosuee MOCTAHOBJIEHHE 'BCTYNAET B CHIY 110 HCTEICHHH 10 pHeit mocne mus
ero opuIHaIBEHOTO ony6nnKOBcth[}a ““’ -
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Ilpunoxenue 1 kK HOCTaHOBJIEHHIO
TocynapcTBeHHOrO KOMHTETA
Pecny6nuku Tatapcran o Tapudam
oT 14.04.2017 Ne 10-9/xc

(B pemaknMH NOCTaHOBJICHAA
TocynapcTBeHHOrO KOMHTETA
Pecny6nuku TaTapctan o Tapudam

or 13.11.2019 Ne 10-23/kc)

Tapuds! Ha BomooTBeNeHUE Wi O6IecTBa ¢ OrpaHHYEHHOH OTBETCTBEHHOCTEIO «CTOKY,

OCYIIECTBISAIONEro BogooTeeieHe, Ha 2017 — 2020 roae! ¢ kaneHgapHoi pa3OUBKOMH

Ne

HaunmeHnoBanue
MYHUIIUTIATLHOTO
oOpa3oBaHus,
OpraHu3alyuy,
OCYINECTBIIAIOIEH
XOJIOJHOE
BOJIOCHaO)XeHHUE U
BOJOOTBEICHHE

Tapud Ha BomooTBeieHHE (OJHOCTABOUHBIN), py0./Ky6.M

2017 ron

2018 roxg

2019 rox

2020 rog

€O JHA BCTYIUICHUA
B CHIIY
[IOCTaHOBJICHUS
no 30.06.2017

¢ 01.07.2017
1o
31.12.2017

c 01.01.2018
1o
30.06.2018

¢ 01.01.2018
1o
31.12.2018

¢ 01.07.2019
no
30.06.2019

¢ 01.07.2019
1o
31.12.2019

¢ 01.01.2020
o
30.06.2020

¢ 01.07.2020
o
31.12.2020

Kyxmopckuit
MYHHUIUNAIbLHEIA paioH

OOmecTBO C
OTrpaHUYEHHOH
OTBETCTBEHHOCTBIO
«CTrox»*

29,23

30,34

30,34

31,55

31,55

32,28

32,28

32,69

<*> [IpUMeHsieT yNpOLIEHHYIO CHCTEMY HAIOr000JI0KEHHA.

Otnen opranu3anuy, KOHTPOJIS U CONPOBOXKIEHUS
NPUHATHS TapUQHBIX pelleHuii ['ocynapcTseHHOTO
komuteTa Pecnybnuku Tatapcrad no tapudam




IIpunoxxenue 2 K MOCTaHOBJIEHHIO
I'ocynapcrBeHHOrO KOMHTETA
Pecny6nuku Tatapcral mo tapugam
oT 14.04.2017 Ne 10-9/xc

(B peaknuu MOCTaHOBJICHHS
I'ocynapcTBeHHOrO KOMHTETa
Pecny6iuku Tarapcran no tapudam
otr 13.11.2019 Ne 10-23/kc)

JlonrocpotuHble mapaMeTpsl peryJIHpoBaHus Tapu(OB Ha BOJOOTBEACHHE
s O6ImecTBa ¢ OrpaHHYEHHOM OTBETCTBEHHOCTHIO «CTOK», OCYLIECTBIISIONIEr0 BoAooTBeaeH e, Ha 2017-2020 roasn

Iloka3aremu sHeprocOepesxeH s U

HaumeHoBaHue OopraHu3anuy, basossid yposers 3¢¢g<};lllg;cocm HopmarusHsii PHeprenieckolt 2pdexmupoct
Ne OCYIIECTBIISIOMEH X0I0JHOE OTCPalMOHHBIX OIEPallHOHHBIX | ypOBEHB MPHOBLIH yZAenbHBIH pacxon
I'on pacxo/ioB YPOBEHb o
n/n BOJIOCHa0XeHHEe U (WIH) PacxoJioB HoTepb BOME 3JIEKTPHIECKOH
BOJIOOTBEAICHHE, BUJ TapUda SHEepruu
THIC. pYO. % % % KBT.9/ky6.M
1 O61ecTBO ¢ OrpaHUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTBIO «CTOKY
2017 6194,10 1 - - 2,1
2018 6270,97 1 - - 2,1
1.1 |BoxmootBenenue
2019 6493,83 1 - - 2,1
2020 6621,74 1 - - 2,1

Otaen opranu3anuy, KOHTPOIS U CONPOBOXIEHHS
NPUHATHS TapuQHBIX peiieHuH ["ocyrapcTBEHHOTO
komuteTa Pecmybnuku Tarapcran no Tapudam




