



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2019

г. Казань

КАРАР,

№ 10-23/кс

О корректировке на 2020 год долгосрочных тарифов на водоотведение для Общества с ограниченной ответственностью «Сток», установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 14.04.2017 № 10-9/кс

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказами Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, в целях корректировки долгосрочных тарифов на водоотведение и необходимой валовой выручки регулируемой организации на 2020 год Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 14.04.2017 № 10-9/кс «Об установлении тарифов на водоотведение для Общества с ограниченной ответственностью «Сток» на 2017 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 01.12.2017 № 10-54/кс, от 21.11.2018 № 10-53/кс) следующие изменения:

приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель



А.С.Груничев

Приложение 1 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 14.04.2017 № 10-9/кс
(в редакции постановления
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 13.11.2019 № 10-23/кс)

Тарифы на водоотведение для Общества с ограниченной ответственностью «Сток»,
осуществляющего водоотведение, на 2017 – 2020 годы с календарной разбивкой

№ п/п	Наименование муниципального образования, организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение	Тариф на водоотведение (одноставочный), руб./куб.м							
		2017 год		2018 год		2019 год		2020 год	
		со дня вступления в силу постановления по 30.06.2017	с 01.07.2017 по 31.12.2017	с 01.01.2018 по 30.06.2018	с 01.01.2018 по 31.12.2018	с 01.07.2019 по 30.06.2019	с 01.07.2019 по 31.12.2019	с 01.01.2020 по 30.06.2020	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	Кукморский муниципальный район								
1	Общество с ограниченной ответственностью «Сток»*	29,23	30,34	30,34	31,55	31,55	32,28	32,28	32,69

<*> Применяет упрощенную систему налогообложения.

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам



Приложение 2 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 14.04.2017 № 10-9/кс
(в редакции постановления
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 13.11.2019 № 10-23/кс)

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на водоотведение
для Общества с ограниченной ответственностью «Сток», осуществляющего водоотведение, на 2017-2020 годы

№ п/п	Наименование организации, осуществляющей холодное водоснабжение и (или) водоотведение, вид тарифа	Год	Базовый уровень операционных расходов	Индекс эффективности операционных расходов	Нормативный уровень прибыли	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности	
						уровень потерь воды	удельный расход электрической энергии
			тыс. руб.	%	%	%	кВт.ч/куб.м
1	Общество с ограниченной ответственностью «Сток»						
1.1	Водоотведение	2017	6194,10	1	-	-	2,1
		2018	6270,97	1	-	-	2,1
		2019	6493,83	1	-	-	2,1
		2020	6621,74	1	-	-	2,1

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

